

## Uczestnicy postępowania

RPR.271.1.12.2019

### Odpowiedź na zapytania Wykonawców

Gmina Żelechlinek prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie licytacji elektronicznej na realizację zadania pn. „Zakup energii elektrycznej” udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, które wpłynęły drogą mailową w dniu 15.11.2019 r. w celu wyjaśnień do ogłoszenia o zamówieniu nr 621428-N-2019.

**Pytanie 1 – pkt II.4) Ogłoszenia nr 621428-N-2019 z dnia 2019-11-14, pkt I Ogłoszenia o zamówieniu L-219-2019, Krótki Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 1 („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy (jednostki organizacyjnej Gminy);
  - opis punktu poboru;
  - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  - grupa taryfowa ;
  - planowane roczne zużycie energii;
  - numer licznika;
  - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
  - numer aktualnie obowiązującej umowy;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działła dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni w wersji elektronicznej Excel wszystkie tabele, zawierające niezbędne dane, udostępnione na etapie wszczęcia postępowania w formacie Word. Ostateczny termin oraz forma przekazania danych oraz dokumentów zostanie uzgodniona przez Zamawiającego z Wykonawcą, któremu zostanie udzielone zamówienie.

**Pytanie 2 –Załącznik nr 2 do projektu umowy („Pełnomocnictwo”), §11 ust. 5 Projektu umowy**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający załączył wzór pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Według Zamawiającego pełnomocnictwo wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD. W przypadku zakwestionowania wzoru pełnomocnictwa przez OSD Zamawiający nie wyklucza zmiany jego treści.

**Pytanie 3 – §10 ust. 2 Projektu umowy**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać cesji praw i przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postępowaniem przetargowym. Punkty należące do nieujętych w postępowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

§ 10 ust. 2 projektu umowy „dopuszcza możliwość”, a nie stanowi o „obowiązku” dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej umowy. Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania ww. przepisu wyłącznie w sytuacji zmiany właściciela lub posiadacza obiektu w obrębie jednostek organizacyjnych gminy.

**Pytanie 4 – §6 ust. 6, pkt 3 Projektu umowy**

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej w odniesieniu do kary umownej w wysokości 5 PLN z za każdy dzień opóźnienia, za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

**Odpowiedź:**

Po dokonaniu szczegółowej analizy, Zamawiający postanowił o niedokonywaniu zmiany w tym zakresie.

**Pytanie 5 – pkt 2 Wniosku o dopuszczenie do udziału w licytacji**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Czy w sumie zostaną zawarte dwie umowy sprzedaży energii elektrycznej (z Gminą Żelechlinek oraz Gminnym Domem Kultury), czy Zamawiający planuje zawarcie większej ilości umów?

**Odpowiedź:**

W wyniku prowadzonej licytacji zostaną zawarte dwie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem Zamawiającego.

**Pytanie 6 – §2 ust. 6 pkt 2) Projektu umowy**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane pomiarowo-rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:**

Treść § 2 ust. 6 pkt 2) projektu umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie 7 – §2 ust. 2 Projektu umowy**

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzależnia obowiązki Wykonawcy w zakresie terminowego pozyskania danych od OSD od warunków Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej lokalnego OSD bądź umowy łączącej go z OSD (GUD). Niezawinione przez Wykonawcę uchybienie ww. terminowi nie będzie skutkowało odpowiedzialnością z jego strony (patrz § 6 ust. 6 pkt 1 projektu umowy). Dla prawidłowej realizacji umowy wskazanym jest wykazanie przez Wykonawcę należytej staranności celem pozyskania danych służących rozliczeniu dostaw energii do obiektów Zamawiającego.

**Pytanie 8 - §2 ust. 6 ppkt 1) Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na brak dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy zapis projektu umowy dotyczy nie tylko układu pomiarowo – rozliczeniowego, ale również innych okoliczności, a strony umowy nie są w stanie przewidzieć wszystkich sytuacji mających wpływ na rozliczenia za energię.

**Pytanie 9 – pkt IV.5) Ogłoszenia nr 621428-N-2019 z dnia 2019-11-14, §5 ust. 4-5 Projektu umowy**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze

zmiany zmiany podatku VAT, podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o uwzględnienie zapisu z o treści: „*W przypadku zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie kwotę wynikającą z obowiązków nalożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na zapisy art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) oraz dla zachowania przejrzystości rozliczeń Zamawiający pozostawia dotychczasowe brzmienie § 5 ust. 4-5 projektu umowy.

**Pytanie 10 – §6 ust. 6, pkt 1 Projektu umowy**

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu umownego na wystawienie faktury (o którym mowa w §6 ust. 6, pkt 1 Projektu umowy) uzależnionego od daty udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzależnia obowiązki Wykonawcy w zakresie terminowego pozyskania danych od OSD od warunków Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej lokalnego OSD bądź umowy łączącej go z OSD (GUID). Niezawinione przez Wykonawcę uchybienie ww. terminowi nie będzie skutkowało odpowiedzialnością z jego strony (patrz § 6 ust. 6 pkt 1 projektu umowy). Dla prawidłowej realizacji umowy wskazanym jest wykazanie przez Wykonawcę należytej staranności celem pozyskania danych służących rozliczeniu dostaw energii do obiektów Zamawiającego.

**Pytanie 11 – pkt IV.5), pkt 3 Ogłoszenia nr 621428-N-2019 z dnia 2019-11-14, §11ust. 8 Projektu umowy**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczone będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Równocześnie Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż *„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”*.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmiany w ww. zakresie.

**Pytanie 12 – §6 ust. 4 Projektu umowy**

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na

konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: *„W przypadku powstania nadpłaty zostanie ona automatycznie zaliczona na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”*

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 34 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie powyższych zmian. W związku z tym §6 ust. 4 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub заниżenie wynagrodzenia za dostarczoną energię elektryczną **Wykonawca** jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. W przypadku powstania nadpłaty zostanie ona automatycznie zaliczona na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego. Niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń doliczona będzie do pierwszej faktury wystawianej za najbliższy okres rozliczeniowy.

W związku z powyższym zmianie ulega Projekt umowy - załącznik nr 7 do ogłoszenia.

**Pytanie 13 – pkt III.7)., ppkt 3) Ogłoszenia nr 621428-N-2019 z dnia 2019-11-14, pkt VIII, ppkt 3 - Inne dokumenty Ogłoszenia o zamówieniu L-219-2019, Załącznik nr 4 do SIWZ („Oświadczenie Wykonawcy o przynależności do grupy kapitałowej”)**

Wskazuje, iż przepisy prawa stanowią, iż wykonawcy składają przedmiotowe oświadczenie dotyczące przynależności do grupy kapitałowej po terminie składania ofert lub wniosków, w ciągu 3 dni od publikacji na stronie zamawiającego informacji z otwarcia ofert albo przesłania informacji o wynikach oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Co istotne, zgodnie z literą prawa, obecnie wykonawca składa oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, co inni wykonawcy składający oferty w danym postępowaniu. Z uwagi na powyższe, proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał złożenia przedmiotowego oświadczenia po opublikowaniu informacji dotyczącej złożonych przez Wykonawców Wniosków o dopuszczenie do udziału w licytacji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia ww. oświadczenia wraz z Wnioskiem o dopuszczenie do udziału w licytacji, celem wykazania braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający zamieszcza zaktualizowany wzór przedmiotowego oświadczenia (załącznik nr 4 do ogłoszenia).

Pytanie 14 – pkt IV.4), ppkt 8 Ogłoszenia nr 621428-N-2019 z dnia 2019-11-14, pkt III, ppkt 8 Ogłoszenia o zamówieniu L-219-2019

Mając na uwadze obecnie kształtujące się na rynku ceny energii elektrycznej oraz okres obowiązywania sprzedaży energii elektrycznej określony w ogłoszeniu przez Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ceny jednostkowej energii elektrycznej (zł/MWh) określonej przez Zamawiającego jako kwota wywoławcza z obecnej: 240,00 zł netto za 1 MWh na 380,00 zł netto za 1 MWh.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany kwoty wywoławczej z 240,00 zł netto za 1 MWh na 330,00 zł netto za 1 MWh.

W związku z powyższym zmianie ulega treść Ogłoszenia o zamówieniu oraz Ogłoszenia o licytacji elektronicznej oraz wydużony zostaje termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

W S J T  
mgr inż. *hcey* *hcey* Kaczmarek